
1 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    

 

 

Z Á P I S 
17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 9.3.2022 v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 170/2022 
 

V Soběšovicích  dne  10.3.2022 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Z Á P I S 

o průběhu 17. zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2022 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :             10 členů 
(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      
Omluveni:                                     5 člen 
  
Zahájení___________________________________________________________________ 

 
Petr Voznica, starosta obce 

Zahájil 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,01 hod. 
Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 17. zasedání zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 93 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb.  Dále sdělil, že z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je 
pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu.  
Vyzval  pořizovatele videozáznamu, aby sdělil k jakému účelu videozáznam pořizuje. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Informoval občany, že pořizuje audiovizuální záznam ze zasedání zastupitelstva, který je 
pořizován za účelem informování občanů. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Sdělil, že na 17.  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 10 členů zastupitelstva, 5 

zastupitelů je omluveno. Konstatoval tedy, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

1. Schválení programu 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  

 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2022. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 

Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

který přečetl : 

        Zahájení. 

1. Návrh programu jednání ZO 

2. Návrh zapisovatele ZO 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 

5.         Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6.         Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO 

7.         Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

8.         Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 



3 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

9.         Firemky s.r.o. – Směna pozemků 

10. Kupní smlouva  

11. Územní plán obce 

12. Strategický plán rozvoje obce 

13. Diskuse a připomínky 

14. Usnesení zastupitelstva obce 

Závěr 

 
Petr Voznica, starosta obce 
K bodu programu sdělil, že navrhuje rozšíření programu a to o body : 
13. Pracovněprávní vztah 
14. Záměr bezúplatného nabytí pozemků 
Dotazoval se, zda má k tomuto navrženému programu někdo nějaký dotaz, návrh či připomínku?  
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Navrhuje rovněž rozšíření programu, a to o bod : 15. Podpora Ukrajině 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má k tomuto navrženému programu ještě někdo nějaký dotaz, návrh či 
připomínku? Vzhledem k tomu, že již nikdo nevznesl žádný další návrh, či připomínku, nechal 
hlasovat o rozšířeném návrhu programu 
 
Hlasování o rozšířeném programu jednání : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e   rozšířený program 17. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2022. 

usn. č. 238/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

2.  Návrh zapisovatele  

 
 
Návrh usnesení : 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2022  paní Petru 
Valoškovou. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém 
návrhu. 



4 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   zapisovatelku pro 17. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2022  paní Petru Valoškovou.                     

        

   usn. č. 239/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

3.  Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 

dne 9.3.2022, a to ve složení :   Mgr. Michael Sýkora, MUDr. Marcela Kerzlová, p. Petr Chrobok  
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 

Sdělil, že navrženi členové návrhové komise jsou : Mgr. Michael Sýkora, MUDr. Marcela 

Kerzlová, p. Petr Chrobok. Dotazoval se, zda má někdo nějaký jiný návrh, dotaz či připomínku ? 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 17. 
zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2022  , a to ve složení :   Mgr. Michael 
Sýkora, MUDr. Marcela Kerzlová, p. Petr Chrobok 

 

usn. č. 240/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



5 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

4.  Ověřovatelé zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

u r č u j e  

 

ověřovatele zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2022  ve 

složení : p. Ivo Dominík, p. Svatomír Oborný 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi ověřovatelé zápisu jsou : p. Ivo Dominík, p. Svatomír Oborný. Dotazoval se, 
zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     u r č u j e   ověřovatele zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2022  ve složení : p. Ivo Dominík, p. Svatomír Oborný 

  

 usn. č. 241/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

5.  Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 
 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 8.12. 
2021 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto bodu sdělil, že z 16. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice vyplynul úkol týkající se  
návrhů na stanovení termínu pro změny územního plánu a podmínky pro vyhlášení změnového 
řízení územního plánu. Dále sdělil, že k tomuto úkolu byl zpracován materiál, který je součástí 
schváleného programu, a to v bodě 11. 



6 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Nechal 
hlasovat o návrhu usnesení, který přečetl. 

 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o úkolech 
vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 8.12. 2021 

                                 
usn. č. 242/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od 8.12.2021 - 23.2.2022 
    

 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í  
 
 informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 8.12.2021  – 23.2.2022 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Předal slovo místostarostovi obce p. Tomáši Dámkovi 
 
Tomáš Dámek, místostarosta obce 
Seznámil členy zastupitelstva a přítomné s činností rady, a to v období od 8.12.2021 do 23.2.2022. 
V tomto období proběhlo 6 schůzí Rady obce Soběšovice a rada přijala celkově 89 usnesení. 
Rovněž informoval, že veškerá přijatá usnesení jsou vyvěšena na webových stránkách obce, či 
k nahlédnutí na sekretariátě obecního úřadu. Dále pak informoval přítomné, jakými 
nejdůležitějšími body jednání se rada v tomto období zabývala a jaká stanoviska k jednotlivým 
bodům přijala.  
 
Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval za přednesenou zprávu a otevřel k tomuto bodu diskusi. Dotazoval se, zda má někdo 
k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl 
žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
 



7 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í    informativní zprávu o činnosti Rady 
obce Soběšovice v období od 8.12.2021  – 23.2.2022 

   
           usn. č. 243/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 
  
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 24.2.2022    
2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  dne 21.2.2022 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že vzhledem k tomu, že není přítomna předsedkyně Finančního výboru Mgr. Veronika 
Kubíčková, přečte jejich zprávu. 
Informoval o jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, které proběhlo dne 
21.2.2022. Na tomto jednání Finanční výbor projednával a byl seznámen s : 
Plněním rozpočtu za rok 2021, přehledem přijatých daní za rok 2021, rozpočtovým opatřením č. 
8 - 9/2021 a inventarizací majetku.  Jednotlivé projednávané body podrobněji vysvětlil. 
Dále vyzval předsedu Kontrolního výboru, aby přednesl zprávu Kontrolního výboru. 
 
p. Radek Siuda, předseda Kontrolního výboru  
Informoval o jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, které proběhlo dne 
24.2.2022. Kontrola pokladních operací proběhla na ZŠ a MŠ Soběšovice dne 23.2.2022 a na OÚ 
Soběšovice rovněž dne 23.2.2022 -  výsledky bez závad. Byla rovněž provedena kontrola plnění 
usnesení, a to z  jednání Zastupitelstva obce Soběšovice č. 16 a Rady obce Soběšovice č. 73-78. 
Kontrolní výbor neshledal žádné nesrovnalosti v evidenci a plnění úkolů. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval za přednesenou zprávu předsedovi Kontrolního výboru a dotazoval se, zda má někdo 
k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl 
žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení, které 
přečetl. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
 
 
 
 



8 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í  
1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 24.2.2022    
2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  dne 21.2.2022 

 
        usn. č. 244/17ZO/20221 

_____________________________________________________________________________ 
 

8. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 
 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu z kontroly hospodaření DSO Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady ze dne  2. 12. 

2021. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, místostarosta obce 
Seznámil zastupitele s předkládaným materiálem a dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu 
nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, 
dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení, který přečetl. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í    zprávu z kontroly hospodaření DSO 

Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady ze dne  2. 12. 2021. 

                               
usn. č. 245/17ZO/2022  

_____________________________________________________________________________ 
 

9.  Firemky s.r.o. – Směna pozemků 

 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvu obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

    

směnu části „d“ pozemku (31m2 ) p. č. 372/3 v k.ú. Pitrov ve vlastnictví společnosti Firemky 

s.r.o. za část „b“ pozemku (31m2 ) p. č. 372/10 v k.ú. Pitrov ve vlastnictví obce Soběšovice, kdy 



9 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

při vkladu do Katastru nemovitostí bude zároveň provedena změna způsobu využití u části „d“ 

parc. č. 372/3 v k.ú. Pitrov ze sportovní a rekreační plochy/ostatní plochy na ostatní 

komunikace/ostatní plocha.. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem a navrhl úpravu usnesení, a to schválit záměr 
směny části „d“ …a dále pokračuje text dle předloženého návrhu.  
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o upraveném 
návrhu usnesení, který přečetl. 
 
Hlasování o upraveném návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvu obce Soběšovice   s c h v a l u j e   záměr směny části „d“ pozemku (31m2 ) p. č. 

372/3 v k.ú. Pitrov ve vlastnictví společnosti Firemky s.r.o. za část „b“ pozemku (31m2 ) p. č. 

372/10 v k.ú. Pitrov ve vlastnictví obce Soběšovice, kdy při vkladu do Katastru nemovitostí bude 

zároveň provedena změna způsobu využití u části „d“ parc. č. 372/3 v k.ú. Pitrov ze sportovní a 

rekreační plochy/ostatní plochy na ostatní komunikace/ostatní plocha.. 

 

usn. č.246/17ZO/2021 

___________________________________________________________________________ 
 

10. Kupní smlouva 
 

 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e   

 

kupní smlouvu mezi panem Tomášem Kovalčíkem, bytem Soběšovice č.p. 294 a obcí 

Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 10, jejímž předmětem je prodej nově vzniklého pozemku 

parc. č. 310/23 v k.ú. Horní Soběšovice o výměře 61 m2 za cenu 57.420 Kč, který vznikl 

rozdělením pozemku parc. č. 310/2 v k.ú. Horní Soběšovice, ve vlastnictví obce, na základě 

geometrického plánu č. 1372-42/2021. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem a dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu 
nějaké dotazy, návrhy, či připomínky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebyl, nechal hlasovat o 
návrhu usnesení. 
 
 



10 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   kupní smlouvu mezi panem Tomášem 

Kovalčíkem, bytem Soběšovice č.p. 294 a obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 10, jejímž 

předmětem je prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 310/23 v k.ú. Horní Soběšovice o výměře 

61 m2 za cenu 57.420 Kč, který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 310/2 v k.ú. Horní 

Soběšovice, ve vlastnictví obce, na základě geometrického plánu č. 1372-42/2021. 

            

                        usn. č. 247/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

11. Územní plán obce 

 

 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

n e s c h v a l u j e  

  

pevné stanovení lhůty pro pořízení změn Územního plánu obce Soběšovice.  

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce  
K tomuto sdělil, že se jedná o bod, který vzešel jako úkol z 16. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice. Dotazoval se, zda má k této části usnesení někdo nějaký dotaz, návrh, či 
připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal 
hlasovat o návrhu usnesení. 
 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    n e s c h v a l u j e   pevné stanovení lhůty pro pořízení změn 

Územního plánu obce Soběšovice.  

               
usn. č. 248/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 



11 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

12. Strategický plán rozvoje obce 

 
 
Návrh usnesení :  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

    

rozšířený Strategický plán rozvoje obce Soběšovice do roku 2024. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem.  
Dotazoval se, zda má k této části usnesení někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   rozšířený Strategický plán rozvoje obce 

Soběšovice do roku 2024. 

 
usn. č. 249/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

13. Pracovněprávní vztah  

 
 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s o u h l a s í 

    

se vznikem pracovněprávního vztahu zastupitele obce pana Svatomíra Oborného, bytem 

Soběšovice č.p. 157 a obcí Soběšovice, Soběšovice č.p. 10. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem.  
 

MUDr. Marcela Kerzlová, zastupitelka obce 

Dotazovala se, jakou činnost bude pan Oborný vykonávat. 
 



12 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Petr Voznica, starosta obce 

K tomuto sdělil, že bývalý zaměstnanec podal výpověď a tento pracovněprávní vztah mu skončil 
k 28.2.2022. Jedná se tedy o doplnění stavu pracovního místa „Údržba prostor a majetku ve 
vlastnictví obce“. 
Dotazoval se, zda má k této části usnesení ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? 
Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o 
návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s o u h l a s í    se vznikem pracovněprávního vztahu 

zastupitele obce pana Svatomíra Oborného, bytem Soběšovice č.p. 157 a obcí Soběšovice, 

Soběšovice č.p. 10. 

 
usn. č. 250/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

14.  Záměr bezúplatného nabytí pozemků 

 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e    

 

1. záměr bezúplatného nabytí podílu ve výši 1/3 z pozemku p. č. 446/18 v k.ú. Horní 

Soběšovice. 

2. návrh darovací smlouvy mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22  Soběšovice 

(jako obdarovaný) a paní Zdenkou Obořilovou  (jako dárce), Soběšovice čp. 168, 739 22  

Soběšovice týkající se darování podílu ve výši 1/3 z pozemku p. č. 446/18 v k.ú. Horní 

Soběšovice. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem.  
Dotazoval se, zda má k této části usnesení někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 



13 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e    

1.záměr bezúplatného nabytí podílu ve výši 1/3 z pozemku p. č. 446/18 v k.ú. Horní Soběšovice. 

2.návrh darovací smlouvy mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22  Soběšovice (jako 

obdarovaný) a paní Zdenkou Obořilovou  (jako dárce), Soběšovice čp. 168, 739 22  Soběšovice 

týkající se darování podílu ve výši 1/3 z pozemku p. č. 446/18 v k.ú. Horní Soběšovice. 

 
usn. č. 251/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

15. Podpora Ukrajině 

 
 

 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

o d s u z u j e  

 
agresi Ruska vůči Ukrajině 
 
p o d p o r u j e 
 
Ukrajinu v boji proti agresorovi a na důkaz odsouzení agrese 
 
u k l á d á  
 
Starostovi obce zajistit vyvěšení vlajky Ukrajiny. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
K tomu sdělil, že se jedná o další bod rozšířeného programu jejímž předkladatelem je zastupitel 
Ing. Papala. Dále sdělil, že materiál, včetně důvodové zprávy mají zastupitelé před sebou.   
Dotazoval se, zda má k této části usnesení někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení, 
který přečetl. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :              2 
Proti:   1 
Zdržel se:  7 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl nepřijat 

 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   n e p ř i j a l o   rozhodnutí k bodu č. 15. s názvem Podpora 

Ukrajině. 

 
_____________________________________________________________________________ 



14 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

16. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů 

 
 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Otevřel diskuzi k tomuto bodu a informoval přítomné o probíhající rekonstrukci sálu, dále pak o 
rozšíření dopravního značení v obci, rozšíření veřejného osvětlení  a o průběhu řízení týkající se 
cyklostezky. Dále pak informoval o podaných žádostech o dotace. 
 
p. Čestmír Kotula, občan obce 
Dotazoval se na rozšíření dopravního značení v obci a zda je toto již hotovo a kdo dopravní 
značení takto vymyslel. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že takto rozmístěné dopravní značení navrhl projektant dopravního značení. Toto 
rozmístění je rovněž schváleno Dopravním inspektorátem Policie ČR. Jeho návrh odsouhlasila 
rada obce. Policie ČR vydala souhlasné stanovisko a odbor dopravy Magistrátu města Frýdku-
Místku stanovil obci Soběšovice, aby dle návrhu a vydaných stanovisek dopravní značení 
zrealizovala. Obec zajistila realizaci firmou, která je k tomu akreditovaná. Montáž dopravního 
značení zatím není předaná. Až bude montáž dokončena bude předána obci a pokud bude vše 
v pořádku, poté také zaplacena.  
  
p. Čestmír Kotula, občan obce 
Vznesl připomínku k dopravnímu značení. 
Cesta od Těrlicka – Čaplovecká, která navazuje na Pitrovskou cestu, tak tam je umístěna 
dopravní značka Obec Soběšovice. Konec obce je nad panem Pavlokem, tzn., že v tom úseku od 
Čaplovecké ul. po pana Pavloka by se mělo je 50 km/hod. Od pana Pavloka až po křižovatku na 
Pitrově by se mohlo jet 90 km/hod. 
Cesta kolem kravínu je zapsaná jako cyklostezka a budou tam jezdit a chodit turisti a není tam 
žádné značení. Mělo by se tedy doplnit, že vjeli do Soběšovic z Těrlicka. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Vysvětlil typ značení začátek a konec obce, kdy tyto se umísťují pouze v zastavěné části obce – 
intravilánu. Co se týče cesty kolem kravína, tak před bytovkou je značka Zóna  30, která končí 
v zatáčce u pana Štěrby, tzn. v celém úseku platí 30 km/hod. Vzhledem k tomu, že jsme chtěli 
provoz v tomto úseku zpomalit, proto tam je značka Zóna 30 a nikoliv značka Obec Soběšovice, 
která určuje rychlost 50 km/hod.  
 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že 
nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

 

 

 



15 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í   dotazy a připomínky občanů obce 

Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 
usn. č. 252/17ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

21.  Zpráva  návrhové  komise 

 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 

Vyzval předsedu návrhové komise, aby přečetl přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Mgr. Michael Sýkora, zastupitel obce, člen rady obce 

Přečetl přítomným přijatá usnesení na 17. zasedání  Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Petr Voznica, starosta obce. 

Dotázal se, zda má někdo ze zastupitelů nějaké připomínky k přijatým usnesením? 

Nikdo k tomuto bodu nevznesl žádnou námitku, ani připomínku a vzhledem k tomu, že byl 

vyčerpán celý program, ukončil 16. zasedání zastupitelstva v 18,04 hod. 

_____________________________________________________________________________ 
 
Zapsala : Petra Valošková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé 

17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: 

 
 

 

 

 

 

 

p. Ivo Dominík, v.r. 

zastupitel obce 
 
 

 

 

 

 

 

p. Svatomír Oborný, v.r. 

zastupitel obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda návrhové komise: 

Mgr. Michael Sýkora, v.r. 

zastupitel obce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš  D á m e k, v.r.                                          Petr  V o z n i c a, v.r. 
Místostarosta obce                                    Starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 



17 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 9.3.2022  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 170/2022 
 

V Soběšovicích  dne  9.3.2022 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


18 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

Přehled přijatých usnesení 
17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 9.3.2022 

________________________________________________________________ 
 

 
238/17ZO/2022 - Schválení programu 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
239/17ZO/2022 - Návrh zapisovatele  
 
240/17ZO/2022 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 
241/17ZO/2022 - Ověřovatelé zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
242/17ZO/2022 - Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

 

243/17ZO/2022 – Zpráva o činnosti rady obce za období od 8.12.2021 – 23.2.2022 
 

244/17ZO/2022 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního   

 

245/17ZO/2022 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 

 

246/17ZO/2022 - Firemky s.r.o. – Směna pozemků 

 

247/17ZO/2022 - Kupní smlouva 

 

248/17ZO/2022 - Územní plán obce 

 

249/17ZO/2022 - Strategický plán rozvoje obce 

 

250/17ZO/2022 - Pracovněprávní vztah  

 

251/17ZO/2022 - Záměr bezúplatného nabytí pozemků 

 

252/17ZO/2022 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

U S N E S E N Í   
17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2022 

___________________________________________________________________________ 
  

 

238/17ZO/2022 - Schválení programu 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

rozšířený program 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
9.3.2022. 

___________________________________________________________________________ 
 
 
239/17ZO/2022 - Návrh zapisovatele____________________________________________  

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
9.3.2022  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

240/17ZO/2022 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 17. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konaného dne 9.3.2022  , a to ve složení :    
Mgr. Michael Sýkora, MUDr. Marcela Kerzlová, p. Petr Chrobok   

___________________________________________________________________________ 
 
 
241/17ZO/2022 - Ověřovatelé zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 
dne 9.3.2022  ve složení :  p. Ivo Dominík, p. Svatomír Oborný 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



20 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

242/17ZO/2022 - Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO_____________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce 

Soběšovice ze dne 8.12. 2021 
___________________________________________________________________________ 
 
 

243/17ZO/2022 – Zpráva o činnosti rady obce za období od 8.12.2021 – 23.2.2022_______ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od  8.12.2021  
– 23.2.2022 

___________________________________________________________________________ 
 
 

244/17ZO/2022 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního ________________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  

    dne 24.2.2022    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze    

    dne 21.2.2022 

___________________________________________________________________________ 

 

 

245/17ZO/2022 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady_____________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu z kontroly hospodaření DSO Mikroregion Žermanické a Těrlické 

přehrady ze dne  2. 12. 2021. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

246/17ZO/2022 - Firemky s.r.o. – Směna pozemků________________________________ 

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

    

záměr směny části „d“ pozemku (31m2 ) p. č. 372/3 v k.ú. Pitrov ve 

vlastnictví společnosti Firemky s.r.o. za část „b“ pozemku (31m2 ) p. č. 

372/10 v k.ú. Pitrov ve vlastnictví obce Soběšovice, kdy při vkladu do 

Katastru nemovitostí bude zároveň provedena změna způsobu využití u části 

„d“ parc. č. 372/3 v k.ú. Pitrov ze sportovní a rekreační plochy/ostatní plochy 

na ostatní komunikace/ostatní plocha.. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

247/17ZO/2022 - Kupní smlouva_______________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e   

 

kupní smlouvu mezi panem Tomášem Kovalčíkem, bytem Soběšovice č.p. 

294 a obcí Soběšovice, 739 22 Soběšovice čp. 10, jejímž předmětem je prodej 

nově vzniklého pozemku parc. č. 310/23 v k.ú. Horní Soběšovice o výměře 61 

m2 za cenu 57.420 Kč, který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 310/2 v k.ú. 

Horní Soběšovice, ve vlastnictví obce, na základě geometrického plánu č. 

1372-42/2021. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

248/17ZO/2022 - Územní plán obce_____________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

n e s c h v a l u j e  

  

pevné stanovení lhůty pro pořízení změn Územního plánu obce Soběšovice.  

___________________________________________________________________________ 

 

 

249/17ZO/2022 - Strategický plán rozvoje obce___________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

    

rozšířený Strategický plán rozvoje obce Soběšovice do roku 2024. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



22 
Z Á P I S 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2022 

250/17ZO/2022 - Pracovněprávní vztah_________________________________________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s o u h l a s í 

    

se vznikem pracovněprávního vztahu zastupitele obce pana Svatomíra 

Oborného, bytem Soběšovice č.p. 157 a obcí Soběšovice, Soběšovice č.p. 10. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

251/17ZO/2022 - Záměr bezúplatného nabytí pozemků___________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e    

 

3. záměr bezúplatného nabytí podílu ve výši 1/3 z pozemku p. č. 446/18 

v k.ú. Horní Soběšovice. 

4. návrh darovací smlouvy mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22  

Soběšovice (jako obdarovaný) a paní Zdenkou Obořilovou  (jako dárce), 

Soběšovice čp. 168, 739 22  Soběšovice týkající se darování podílu ve 

výši 1/3 z pozemku p. č. 446/18 v k.ú. Horní Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

252/17ZO/2022 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů________________________           

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 

Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   n e p ř i j a l o  rozhodnutí k bodu č. 15. s názvem Podpora Ukrajině. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   Tomáš  D á m e k, v.r.                           Petr  V o z n i c a, v.r.  
   Místostarosta obce                                       Starosta obce 

 


